
در خواست رئیس پلیس فتا:  

ایرانی ها از تلگرام استفاده نکنند!
میزان|  رئیس پلیس فتا از مردم ايران خواسته تا 
از  تلگرام استفاده نکنند؛ چراکه به گفته او، اطلاعات 
بارگذاری شده در اين سرور توسط بیگانگان مورد 
سوءاستفاده قرار می گیرد. درشرايطي که همین 
چند روز پیش مرتضي موسويان، مقام مسئول در 
وزارت ارشاد گفته بود؛ در ايران از 40میلیون موبايل 
هوشمند استفاده مي شود و 72 درصد جوانان 18 
تا 29 سال در تلگرام عضويت دارند، ديروز سردار 
کمال  هاديانفر به مردم توصیه کرد که ديگر از 
تلگرام استفاده نکنند.  او همچنین گفته که استفاده 
از تلگرام يکي از بیشترين مشکلات مطرح شده 
شهروندان در ديدار مردمی است: مردم ابراز نگرانی 
بسیاری از نحوه استفاده و ظهور پیام رسان تلگرام 
عنوان کردند. او گفت: بیشتر اطلاعات بارگذاری شده 
در اين سرور توسط بیگانگان مورد سوءاستفاده قرار 
می گیرد و درواقع ادمین اصلی تلگرام اراده جدی 
در برخورد با پديده جرم درحوزه های اجتماعی، 

فرهنگی و اخلاقی را ندارد.

معاون پیشگیری از معلولیت سازمان بهزیستی 
خبر داد

سقط قانونی 450 جنین به دلیل معلولیت
فارس| معاون پیشگیری از معلولیت سازمان 
بهزيستی گفت:   »در سال گذشته مجوز قانونی 450 
مورد سقط جنین که دچار معلولیت بودند، در سطح 
کشور صادر شد تا از تولد فرزندان معلول جلوگیری 
شود.«مینو رفیعی ديروز در کارگاه کشوری 
هم انديشی طرح های مشاوره ژنتیک پیش از ازدواج 
و غربالگری اختلالات ژنتیکی در سرعین گفت: »ما 
 سال گذشته 140 هزار مراجعه را به مشاوره های 
ژنتیکی درکشور شاهد بوديم که 5 تا 6 هزار مراجعه 
درحین بارداری بوده است.«او با بیان اين که با انجام 
سونوگرافی و برخی از اقدامات پیشگیرانه سعی براين 
شده تا جلوی تولید فرزندان معلول گرفته شود، 
افزود: »از 5 هزار مورد تشخیص معلولیت  در بارداری 
450 مورد منجر به سقط جنین شده که جزو موارد 
قانونی و درمانی سقط بوده تا از تولد نوزادان معلول 
جلوگیری شود.«او به هزينه های نگهداری يک فرد 
معلول درعمر متوسط 17ساله اشاره کرد و گفت: 
»به غیر از هزينه های درمان و توانبخشی هزينه 
نگهداری يک معلول 300 میلیون تومان برآورد 
می شود که اگر 450 نوزاد معلول به دنیا می آمد و 
به طور متوسط اين معلولان 17 سال عمر می کردند، 
علاوه بر هزينه های مالی و خانوادگی، 130 میلیارد 
تومان برای بهزيستی هزينه در برمی داشت.«معاون 
پیشگیری از معلولیت سازمان بهزيستی گفت: 
هرچند اجرای اين طرح به صورت پايلوت درکشور با 
برخی دستور العمل ها و اقدامات نظارتی سختگیرانه 
و دقیق انجام شده است، اما قطعا نتايج مثبتی را به 
همراه داشته که در آينده  می تواند از طرح های موفق 
و افتخارات سازمان بهزيستی باشد.رفیعی ادامه داد: 
»در بیشتر  استان ها طرح مشاوره ژنتیک آغاز شده 
و امیدواريم با دقت بیشتر اين طرح ها زمینه اجرايی 
مناسب تری پیدا کند که قطعا  سال به  سال سطح 
خدمات مشاوره های ژنتیکی نیز افزايش خواهد 
يافت. بعد از اجرای پايلوت اين طرح در سال های 
آينده اجرای آن شکل عمومی تری به خود می گیرد 
تا درسايه اجرای طرح غربالگری اختلالات ژنتیکی 
بتوانیم جلوی تولد نوزادان معلول و نارس را بگیريم.«

رئیس اداره سلامت نوزادان وزارت بهداشت خبر داد  

راه اندازی بانک شیر در 4 استان
ایسنا| رئیس اداره سلامت نوزادان وزارت بهداشت 
از ادامه راه اندازی بانک شیر مادر در استان های 
اصفهان، مشهد، تهران و شیراز خبر داد. محمد 
حیدرزاده در عین حال که اين خبر را اعلام کرد، نسبت 
به تغذيه نوزادان با شیر غیرپاستوريزه از سوی ساير 
مادران هشدار داد. اين مسئول در وزارت بهداشت، 
درباره ضرورت راه اندازی بانک شیرمادر در کشور هم 
گفت: »بانک شیرمادر يکی از الزامات نوزادان نارس 
است؛ چراکه شیر خشک هیچ وقت نمی تواند ضامن 
نجات نوزادان نارس باشد. اين نوزادان در هنگام تولد، 
وزن بسیار کمی دارند و حداقل سه ماه زودتر به دنیا 
آمده اند و مصرف شیر خشک احتمال پارگی روده ها 
در آنان را  بالا می برد.«او افزود: »برخی مادران به دلیل 
مشکلاتی مانند اضطراب ممکن است شیر نداشته 
باشند، در نتیجه بايد به نوزاد آنها  شیر پاستوريزه 
مادر داده شود. در بانک شیرمادر، مانند بانک خون، 
مادرانی که شیر زيادی دارند، می توانند آن را اهدا 
کنند. اين شیر ابتدا از لحاظ عفونت و میزان چربی و 
قند آن و احتمال وجود آب بررسی می شود و درنهايت 
پاستوريزه و در شیشه های مخصوص در دمای منفی 
20 درجه سانتیگراد نگهداری می شوند.«  حیدرزاده 
افزود: »درحال حاضر برزيل 200 و اروپا  حدود 170 
بانک شیر مادر دارد. در منطقه ما نیز  بعد از يکی از 
کشورهای عربی، دومین کشوری هستیم که بانک 
شیر مادر را راه اندازی کرده  تقريبا تمامی استان های ما 
نیازمند راه اندازی يک بانک شیر مادر در مرکز استان 
هستند.« به گفته رئیس اداره نوزادان وزارت بهداشت، 
استان های اصفهان،  مشهد، تهران و شیراز در گام های 
بعدی به اين بانک مجهز می شوند.او ادامه داد: »مادران 
تا زمانی که به نوزاد شیر می هند،  می توانند آن را اهدا 
کنند. قبلا مادرانی که شیر بیشتر از نیاز نوزاد داشتند، 
دايه می شدند ولی امروز با توجه به اين که انتقال 
عفونت های ويروسی از طريق شیر مادر  افزايش پیدا 
کرده  است و در عین حال در بعضی از مناطق  به صورت 
بومی عفونت های ويروسی مثل هپاتیت و... وجود 
دارد، توصیه نمی شود که نوزادان از شیر مادر ديگری 
استفاده کنند، بلکه درصورت نیاز نوزاد به شیر يک مادر 

ديگر، از بانک های شیر مادر استفاده شود.«

 خانه همسر سوم رضاشاه با وجود ثبت ملی 
به طور شبانه با خاک یکسان شد

تخریب خانه ملکه»توران«

تنها 920 بدهکار مهریه می توانند از تسهیلات ستاد دیه استفاده کنند

2012زندانییکتاچندهزارسکهای
 گفت وگو با دو زندانی مهریه در زندان اوین

الناز محمدی|  تا قبل از اين که »قمرالملوک« را از 
خانه اعیانی پدر و مادرش برای همسری سوم به خانه 
»رضاخان« که بعدها با کمک قزاق های وفادارش 
چندشبه به »رضاشاه« تبديل شد، بفرستند، خیلی ها او 
را »قمرخانم« صدا می زدند. او شايد آن روزهای اول که 
همسر»رضاشاهِ« قدرتمند آن روزها شده بود، فکرش را 
هم نمی کرد که نامش را به دلیل همان يک سالی که با 
»رضاشاه« زندگی کرد، بگذارند »ملکه توران« و يکی 
 از نخستین خانه های مدرن ايرانی را در يکی از خوش 
آب و هواترين مناطق شمال تهران تقديمش کنند 
و زندگی اعیانی اش را اعیانی تر کنند. »ملکه توران«، 
آن روزها که در آن خانه مشهور خیابانی که حالا 
اسمش »پسیان« است و نام منطقه اش »زعفرانیه«، 
زندگی می کرد، باز هم فکرش را نمی کرد که سال ها 
پس از مرگش، خانه دوست داشتنی اش را که يکی از 
شاخص ترين خانه های ايران از نظر معماری مدرن است، 
زير چرخ و بیل مکانیکی لودرها بیندازند و دست آخر 
شبانه با خاک يکسانش کنند؛ اتفاقی که بالاخره دوشب 

پیش افتاد و سروصدای زيادی به راه انداخت.
ماجرای تخريب خانه اعیانی ملکه توران درخیابان 
پسیان زعفرانیه، حالا يک سال است که سروصدا  به 
راه انداخته است؛ از وقتی شنیده شد که اين خانه که 
5 هزارمتر است و تا همین يک ماه پیش در مالکیت کمیته 
امداد امام خمینی)ره( بوده، از طرف اين کمیته به يک 
مالک شخصی واگذار شده و او هم تصمیم گرفته است 
که خانه را بکوبد و از نو بسازد. بعد از آن که رسانه ها خبر 
تخريب خانه را منتشر کردند، مسئولان سازمان میراث 
فرهنگی به فکر افتادند که جلوی آن را بگیرند و برای 
همین هم بود که درهمین چند روز، به طور ضرب الاجلی 
و بعد از سال ها اين خانه را در فهرست آثار ملی ثبت 
کردند. پس از آن هم و درچند روز گذشته اداره کل میراث 
فرهنگی استان تهران کوشید با اعزام کارشناس و يگان 
حفاظت میراث فرهنگی از تخريب اين خانه جلوگیری 
کند، هرچند که حاضران در خانه از ورود کارشناسان 
میراث تهران جلوگیری کردند اما عملیات تخريب خانه 
متوقف شد. از طرف ديگر عده ای از معماران هم برای 
اعلام اعتراض و جلوگیری از تخريب خانه در محل خانه 
ملکه توران حاضر شدند.همه اينها اما برای مالک جديد 
اين خانه کافی نبود و باعث نشد که او از تصمیمش 
برگردد؛ به  خاطر همین هم بود که موتور لودرها را شبانه، 
يعنی يکشنبه شبی که گذشت، دوباره روشن کرد و 
بقايای خانه را، هرچه را که مانده بود، با خاک يکسان کرد. 
خبر، اول و طبق عادت چند سال اخیر در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد و کمی بعد از آن بود که »فرهاد 
نظری«، مدير دفتر ثبت آثار تاريخی  خبر را تأيید کرد و 
به ايسنا گفت: »اقدامی که توسط مالک بنا انجام شد، يک 
تخلف محرز است و مالک موظف است عین به عین بنا 
را بازسازی کند. امروز)دوشنبه( در نامه ای به شهرداری 
منطقه اعلام می کنیم که به مالک بنا مجوز ساخت جديد 
داده نشود و میراث فرهنگی برای بازگرداندن اين بنای 
تاريخی همه تلاش خود را بکار می گیرد. اين بنا بايد 

بازسازی شود.« 

علیه کمیته امداد شکایت می کنیم
هنوز ساعتی از انتشار اين خبر نگذشته بود که ديگر 
مسئولان سازمان میراث فرهنگی و اعضای شورای شهر 
تهران دراين باره واکنش نشان دادند و کار به جايی رسید 
که »عبدالرضا امیدی«، رئیس يگان حفاظت میراث 
فرهنگی، صنايع دستی و گردشگری استان تهران با بیان 
اين که تخريب خانه قمرالملوک امیرسلیمانی معروف به 
ملکه توران توسط عوامل کمیته امداد غیرقانونی است، 
به ايرنا گفت که اين سازمان از کمیته امداد به مراجع 
قضائی شکايت می کند: »شامگاه روز يکشنبه خانه ملکه 
توران درخیابان پسیان توسط عوامل کمیته امداد امام 
خمینی)ره( به طور کامل تخريب شده است؛ اين ملک 
28 تیرماه امسال با شماره 31538 به صورت اضطراری 
درفهرست ملی میراث کشور ثبت شده است.« امیر 
سلیمانی در ادامه گفت که تخريب اين ملک غیرقانونی 
است: »بخش هايی از اين ملک اواخر تیرماه گذشته 
توسط عوامل کمیته امداد امام خمینی)ره( تخريب شده 
بود که با اقدام به موقع مسئولان اداره کل میراث فرهنگی 
استان تهران و ثبت اضطراری اين بنا، از تخريب کامل آن 
جلوگیری شد. براساس قانون، آثار ملی ثبت شده به هیچ 
بهانه ای نبايد تخريب شود و میراث فرهنگی مسئولیت 
حفاظت از اين میراث را برعهده دارد. اداره کل میراث 
فرهنگی استان تهران با تشکیل پرونده در مراجع قضائی 
اقدام غیرقانونی کمیته امداد امام خمینی)ره( درخصوص 

تخريب اين بنای تاريخی را پیگیری می کند.« 
بعد از آن »امید غنمی«، مشاور حقوقی سازمان 

میراث فرهنگی هم در گفت وگو با »شهروند« گفت که 
تخريب خانه ای که ثبت ملی شده باشد، ممنوع است و 
با مرتکب آن مطابق ماده 558 قانون مجازات اسلامی 
برخورد می شود: »مديران میراث فرهنگی ناظر بر آثار 
فرهنگی و حافظ آنها هستند و اگر تعرضی نسبت به اين 
آثار صورت گیرد، تخلف است و آنها طبق قانون مکلفند 
شکايت کنند. وظیفه ذاتی سازمان میراث است که علیه 
متخلف در مراجع قضائی شکايت کند.«در ماده 558 
قانون مجازات اسلامی دراين باره آمده است:   »هرکس به 
تمام يا قسمتي از ابنیه، اماکن، محوطه ها و مجموعه هاي 
فرهنگي- تاريخي يا مذهبي که در فهرست آثار ملي ايران 
به ثبت رسیده است يا تزيینات، ملحقات، تأسیسات، اشیا 
و لوازم و خطوط و نقوش منصوب يا موجود در اماکن 
مذکور که مستقلا نیز واجد حیثیت فرهنگي- تاريخي يا 
مذهبي باشد، خرابي وارد آورد، علاوه برجبران خسارات 

وارده به حبس از يک الي 10 سال محکوم مي شود.« 
واکنش جدی اعضای شورای شهر

واکنش اعضای شورای شهر تهران هم دراين باره جالب 
بود؛ به طوری که ديروز »احمد حکیمی پور«، رئیس 
کمیته میراث فرهنگی شورای شهر تهران با انتقاد از 
تخريب خانه ملکه توران گفت: تخريب اين خانه  نشان 
از کم توجهی مسئولان سازمان میراث فرهنگی، کمیته 
امداد و شهرداری تهران دارد؛ »خانه توران يکی از بناهای 
تاريخی در دوره معاصر شهر تهران محسوب می شد که 
البته به مانند بناهای متعدد ديگر تاريخی که ناشناس 
مانده اند، ثبت نشده بود و اخیرا با وجود تلاش فراوان 

مأموران شهربان شهرداری، با ممانعت عوامل حراست 
کمیته امداد به طور کامل تخريب شد.« 

اين عضو شورای شهر تهران با انتقاد از تلاش نکردن 
سازمان میراث فرهنگی کشور و اداره کل میراث فرهنگی 
استان تهران در حفاظت از خانه توران، ادامه داد: »اداره کل 
میراث فرهنگی استان تهران به عنوان متولی امر حفاظت از 
بناهای تاريخی پايتخت متأسفانه اقدام در خور و شايسته 
تاکنون انجام نداده است. در برهه ای بدون توجه به ارزش 
بناهای تاريخی و فرهنگی، مجوزهای قانونی برای تخريب 
بناهای دارای ارزش صادر شد. سازمان میراث فرهنگی 
برای حفاظت از خانه توران ورود پیدا کرد و نسبت به ثبت 
اضطراری آن اقدام کرد. البته ثبت اضطراری آنچنان مؤثر 
نبود و متأسفانه واحد حقوقی سازمان میراث فرهنگی و 
اداره کل میراث فرهنگی تهران نسبت به شکايت از کمیته 
امداد و حکم تأمین اقدامی نکرده و همین موضوع باعث 
شد که خانه توران شب گذشته تخريب شود.« به گفته او، 
شايد شهرداری تهران امروز به جای دفاع از هويت شهر، 
مدافع برج سازان شده است؛ چراکه بايد قبل از مجوزدادن 
به بنا به فوق الذکر، از میراث فرهنگی استان تهران بابت 
اين مجوز استعلام می گرفت؛ »شهربان ها به عنوان 
ضابط قضائی بايد تا مطمئن شدن از عملیات عمرانی 
در ملک توران به صورت 24ساعته در اين محل مستقر 
می شدند که اين اتفاق صورت نگرفت. مجموعه مديريت 
شهری در زمانی که صلاح نداند، آنچنان بايد و شايد از 
موضوعی حمايت نمی کند و ما درموضوع ملک توران 
شاهد بوديم که شهرداری و شهربان ها همانند مجتمع 
تجارت جهانی فردوسی دفاع جامع و کاملی نکردند.« از 
طرف ديگر »مجتبی شاکری«، عضو کمیسیون فرهنگی 
شورای اسلامی شهر تهران هم دراين باره به »میزان« 
گفت که درشرايطی که بیش از 2 هزار خانه تاريخی در 
تهران وجود دارد اما سازمان میراث تنها 500 خانه را 
به ثبت رسانده است؛ »ماجرای ثبت خانه های تاريخی 
درتهران بسیار مفصل است و مرجع تشخیص تاريخی 
بودن خانه ها سازمان میراث فرهنگی است. سازمان 
میراث و کارشناسان اين سازمان تشخیص می دهند که 
يک خانه تاريخی است و پس از آن مراحل ثبت در دستور 
کار قرار می گیرد. درشرايطی که بیش از دو هزار خانه 
تاريخی که ارزش میراثی دارند، در شهر تهران شناسايی 
شده اما تنها 500 خانه به ثبت رسیده است. علت اين که 
سازمان میراث نسبت به ثبت خانه ها اقدام نمی کند، اين 
است که توان مديريت و صرف اعتبار برای اين خانه ها را 
ندارد.« آخرين اطلاعات درباره مالکیت بنا حاکی از آن 
است که اين ملک و اعیانی ساخته شده در آن مدت ها 
در تملک کمیته امداد امام بوده که بعید نیست در ماه 
گذشته واگذار شده باشد. در نقشه های GIS  رسمی 
منطقه تهیه شده توسط شهرداری تهران در سال، 1374 
عرصه مذکور به وضوح به عنوان »باغ« بازنمايی اما درچند 
 سال اخیر به طور سیستماتیک پوشش گیاهی ارزشمند 
واقع در اين عرصه به ويژه در نواحی مرکزی آن خشکیده 
يا خشکانده شده است. برای ديدن اين اتفاق تنها کافی 
است که نقشه های هوايی سالانه در 7 سال گذشته را 

مرور کرد.

زهرا جعفرزاده|  آنها مردانی اند که به دلیل 
وعده های عملی نشده شان به زندان افتاده اند: » 2012 
بدهکار مهريه در کشور وجود دارند.« مردانی که تصور 
اين را  هم نمی کردند که يک روز بايد در مقابل قاضی 
دادگاه بايستند و به هر آنچه وعده داده و هر برگه ای که 

امضا کرده بودند، عمل کنند:  »تنها 920 بدهکار مهريه 
واجد شرايط برای دريافت تسهیلات از ستاد ديه کشور 
هستند.« اين مردان گرفتارند؛ پشت میله های زندان، 
مثل خیلی از آنها که کسی را کشته يا دزدی کرده يا 
حتی در معامله ای کلاهبرداری کرده اند، گرفتار شده اند. 

نه راه پس دارند نه راه پیش، جز اين که به قولی که داده اند، 
عمل کنند؛ همه اش را هم نقد. هر دقیقه زنداني بودنشان 
عذاب آور است. آمارها می گويند در هر ساعت 82.6 مورد 
ازدواج و 18.6 مورد طلاق ثبت می شود؛ يعنی در هر سه 
دقیقه يک خانواده ايرانی از هم می پاشد و در همان مدت 
هم چهار زندگی شکل می گیرد. زندانیان مهريه اما به سه 
دقیقه دوم فکر می کنند، به همان دفاتر ثبت ازدواج، وقتی 
با تعداد مهريه های پیشنهادی همسر آينده شان موافقت 
کردند يا حتی خودشان پیشنهاد دادند و امضا کردند، 
به همان دقايقی که حالا به اندازه تمام موهای سرشان 
پشیمان شان کرده. ديروز اسدالله جولايی در مصاحبه ای 
با ايسنا، تعداد بدهکاران مهريه را 2012 نفر اعلام می کند: 
»با اين که در برخی استان ها تعداد زندانیان بدهی مالی 
مهريه تغییر کرده، اما به طورکلی تعداد زندانیان تغییر 
زيادی نکرده است.« او در عین حال که تأکید می کند، 
تنها 920 بدهکار مهريه می توانند از تسهیلات ستاد ديه 
استفاده کنند، می گويد: »براساس اهداف ستاد ديه، تنها 
کسانی در اولويت گرفتن تسهیلات هستند که ناخواسته 
روانه زندان شده اند.« به گفته او، تمام آنهايی هم که 
می توانند از تسهیلات استفاده کنند، مشمول دريافت وام 

ستاد ديه نیستند؛ بسیاری از آنها بايد میزان صداق چند 
صد سکه ای خود را تا جايی که می توانند کاهش دهند 
يا اين که حکم اعسارشان از سوی دادگاه پذيرفته شود 
تا بتوانند برای پرداخت پیش قسط، از سوی ستاد ديه 
تحت پوشش قرار گیرند: »ستاد ديه به هیچ مددجويی 
تسهیلات بلاعوض نداده و تأکید دارد هیچ پولی را بدون 
برگرداندن آن در دست هیچ زندانی به ويژه هیچ بدهکار 
مهريه ای نسپارد.« حالا تعداد اين بدهکاران در برخی از 
استان ها جدی است؛ به طوری که مديرعامل ستاد ديه 
کشور تأکید می کند آنها نیاز به يک آسیب شناسی جدی 
و فوری دارند: »مثلا 74 نفر از 94 زندانی غیرعمد استان 
قزوين را محکومان مهريه و بیش از 60 درصد مددجويان 
غیرعمد کرمان را هم همین دسته از بدهکاران شامل 
می شوند.« او با استناد به برخی آمارها بیشترين تعداد 
زندانیان مهريه را مربوط به استان های فارس با 195 
محکوم، مازندران با 158 بدهکار و تهران نیز با 151 
مددجو اعلام کرد: »در مقابل اين جمعیت استان  ايلام 
تنها با 7 زندانی مهريه و به طور مشترک استان های 
سیستان و بلوچستان، کرمانشاه و خراسان شمالی با 20 

محبوس کمترين بدهکاران مهريه را دارند.« 

روي خط خبرمیز خبر

سخنگوي وزارت امور خارجه اعلام کرد:  

از سرگیري سفر ایرانیان به تركیه پس از 
عادي شدن شرایط

ایسنا|  سخنگوی وزارت  خارجه ايران اعلام کرده 
است که سفر شهروندان ايرانی به ترکیه پس از عادی 
شدن شرايط اين کشور از سر گرفته مي شود، اما زمان 
دقیق آغاز سفرها را اعلام نکرده است.ايران در پي 
حوادث اخیر ترکیه و افزايش ناامني ها در اين کشور 
سفر  ايرانیان به ترکیه را تا اطلاع ثانوي ممنوع کرده 
است. اين در حالي است که با تسلط نسبي دولت 
اردوغان به اوضاع، رضا هاکان تکین، سفیر ترکیه در 
تهران از مقامات ايراني خواسته تا ممنوعیت سفر به 
ترکیه را لغو کنند. بهرام قاسمی، سخنگوي وزارت 
امور خارجه در تازه ترين اظهار نظرها در اين باره 
گفت: ارتباطات و آمد و شد میان مردم دو کشور از 
ديرباز وجود داشته و بی شک در آينده نیز استمرار 
خواهد يافت. مطمئنا حوادث جاری ترکیه نمی تواند 
منجر به قطع ارتباط دو ملت همسايه شود.او افزود: 
بی ترديد پس از عادی شدن شرايط اين کشور و 
تأمین امنیت کامل، سفر شهروندان ايرانی که قصد 

عزيمت به ترکیه را دارند از سر گرفته خواهد شد.

تا 4 سال آینده صورت می گیرد

سابقه تحصیلی، مبنای ۸5 درصد 
پذیرش دانشجوها

مهر| تا چهار سال آينده حداقل 85 درصد ظرفیت 
پذيرش دانشجو در کل کشور بر مبنای سابقه 
تحصیلی خواهد بود.عبدالرسول عمادی، رئیس 
مرکز سنجش وزارت آموزش وپرورش از تغییراتي در 
نحوه پذيرش دانشجو در مراکز و موسسات آموزش 
عالی، خبر داده و گفته است: با عنايت به ماده 3 قانون 
سنجش و پذيرش دانشجو در دانشگاه ها و موسسات 
آموزش عالی مصوب شهريورماه  سال 1392 مجلس 
شورای اسلامی، تعیین میزان و نحوه اعمال سوابق 
تحصیلی در سنجش و پذيرش دانشجو جزو وظايف 
شورای سنجش و پذيرش دانشجو است و به استناد 
ماده 10 قانون اعمال سوابق تحصیلی از سال 
تحصیلی 94-1393 در آزمون سراسری به میزان 
25درصد اجرا شده است.به گفته او، طبق تبصره 
4 ماده 5، تأثیر سوابق تحصیلی سالانه به صورت 
تدريجی و صعودی است و پس از 5سال حداقل 
85 درصد از ظرفیت پذيرش دانشجو در کل کشور 

بر مبنای سابقه تحصیلی خواهد بود.
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به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، دکتر 
حسین محمد پورزرندی در مراسم افتتاح نخستین دفتر 
منطقه ای طرح ابتکار شکوفايی شهری در ايران که با حضور 
اعضای برنامه اسکان بشر ملل متحد)يو ان هبیتت(، استاندار و 
شهردار قزوين، رئیس کمیسیون اصل نود مجلس و مديرعامل 
بانک شهر افتتاح شد،گفت: بانک شهر، امروز در همه شهرها 
نقش مهمی در توسعه زيرساخت شهری، به ويژه حمل و نقل 
عمومی داشته است و مردم در کلانشهرهای بزرگ شاهد 
خدمات بانک شهر هستند. وی با اشاره به انعقاد تفاهم نامه با 
برنامه اسکان بشر سازمان ملل متحد، گفت: در اين تفاهم ، بانک 
شهر به دلیل سوابق درخشان خود در حوزه خدمات شهری به 
عنوان بانک عامل شکوفايی شهری انتخاب شد و قرار است تا با 
ايجاد صندوق جهانی شکوفايی شهری، امکان توسعه خدمات 
برای 45کشور فراهم شود. مديرعامل بانک شهر، اظهار کرد: 
شهرهای امروز برای انجام امور خود با مشکلات زيادی در تامین 
منابع خود مواجه هستند و بانک شهر افتخار دارد بتواند به 
عنوان بانک عامل در رفع اين مشکلات، با ايجاد صندوق جهانی 

شکوفايی شهری تاثیرگذار باشد.

بانکشهرنخستینبانکعاملایرانی
درطرحابتکارشکوفاییشهری

ویژه

آگهی ثبتی
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی اداره ثبت اسناد و املاک اهواز
و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  اجرای  در  اينکه  به  نظر 

ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی 94/08/26-1394-3007857
1-تصرفات آقای/خانم افسانه نگینی فرزند ولی به ش ش2054صادره 
ساختمان  باب  يک  به  نسبت  ملی1970380519  کد  مسجدسلیمان 
و   2280/1 پلاک  ششدانگ  قسمتی/  در  /100/75مترمربع  مساحت  به 
2280بخش دو اهواز خروجی از مالکیت محمد رحیم شعرباف منجر بصدور 
رأی گرديده لذا برابر ماده 3 قانون مزبور مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد تا هر کس نسبت به تصرفات مفروزه 
و مالکیت ايشان اعتراض داشته باشد از تاريخ انتشار نوبت اول اين آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را مستقیما به اداره ثبت اسناد و املاک اهواز 
تسلیم و رسید دريافت نمايند و معترض مکلف است ظرف مدت يک ماه 
از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست به مقامات قضائی تقديم و گواهی تقديم 
دادخواست اخذ و به اداره ثبت محل تحويل نمايند. بديهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض در موعد مقرر اداره ثبت برابر مقررات اقدام بصدور سند 

مالکیت خواهد نمود.
تاريخ انتشار نوبت اول:  1395/05/05
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1395/05/20

نصرت الله                                                    
کفیل اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو اهواز
م/الف:5/1903

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی اداره ثبت اسناد و املاک اهواز
و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  اجرای  در  اينکه  به  نظر 

ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی 95/04/14-1395-3002475
ش  به  غلیم  فرزند  شريفی  عبدالرسول  آقای/خانم  1-تصرفات 
ش1243صادره رامهرمز کد ملی1910543934 نسبت به يک باب ساختمان 
به مساحت 325/63مترمربع در قسمتی/ ششدانگ پلاک 2692/6 بخش دو 
اهواز خروجی از مالکیت مشاعی محی ناصری منجر بصدور رأی گرديده لذا 
برابر ماده 3 قانون مزبور مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز جهت اطلاع 
عموم آگهی می گردد تا هر کس نسبت به تصرفات مفروزه و مالکیت ايشان 
اعتراض داشته باشد از تاريخ انتشار نوبت اول اين آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را مستقیما به اداره ثبت اسناد و املاک اهواز تسلیم و رسید دريافت 
نمايند و معترض مکلف است ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض 
دادخواست به مقامات قضائی تقديم و گواهی تقديم دادخواست اخذ و به 
اداره ثبت محل تحويل نمايند. بديهی است در صورت عدم وصول اعتراض 
در موعد مقرر اداره ثبت برابر مقررات اقدام بصدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاريخ انتشار نوبت اول:  1395/05/05
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1395/05/20

نصرت الله
کفیل اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو اهواز
م/الف 5/1908

شهروند|  »مرتضی« يکی از بدهکاران مهريه 
است که 11 ماهی می شود شب و روزش را در زندان 
اوين می گذراند. او در پی تماس تلفنی از زندان اوين، 
درباره وضع خود و ساير هم بندی هايش توضیحاتی 

می دهد.
  چند وقت است که در زندان هستی؟

روی هم يک سال می شود از تیر ماه  سال 94 
زندانی شدم؛ يعنی درست يک ماه پس از اجرای 

مهريه همسرم. 
 مهریه همسرتان چقدر است؟ 

700 سکه؛ البته براساس قانون بايد 110 سکه را 
پرداخت کنم، مشکلی که وجود دارد 70 سکه اولش 
است که بايد يکجا پرداخت شود. مابقی اش قسطی 

می شود، هر ماه يک سکه.
 شما نتوانستید این پول را تهیه کنید؟

هنوز نتوانستم؛ از همان زمان که همسرم مهريه اش 
را به اجرا گذاشت، يک ماه مهلت داشتم که اعسارم 
را اعلام کنم، يعنی ثابت کنم که توانايی مالی ندارم. 
من به خاطر اين که اطلاعی نداشتم، اين کار را نکردم، 
قاضی هم حکم صادر کرد و مرا به زندان انداختند. 
چند ماه زندان بودم که جواب اعسار آمد و گفتند که 

شامل حال من نمی شود.
 واقعا توانایی ندارید؟

واقعا ندارم. قبلا در جاهای خوبی کار می کردم اما 
نتوانستم پولی پس انداز کنم؛ همسرم اينها را به قاضی 
گفته، قاضی هم فکر کرده من دروغ می گويم که پول 
ندارم. البته برای صدور حکم اعسار از سازمان ثبت 
اسناد و بانک مرکزی استعلام می کنند. حالا هم من 
اعتراض دادم، قاضی گفته بايد 5، 6 ماه زندان باشم تا 
دوباره اين کار را انجام دهند، اما حضور من در زندان 

چه فايده ای دارد.
 یعنی مشخص نیست تا کی باید در زندان 

بمانید؟
من سر يک اختلاف با همسرم به زندان افتادم، 
معلوم هم نیست تا کی اينجا بمانم. پول ندارم 70 سکه 

را يکجا بدهم، اما مشکلی که وجود دارد و من و ساير 
بدهکاران مهريه را آزار می دهد، شرايط نگهداری از ما 
است. ما را کنار ساير محکومان نگهداری می کنند. ما 
واقعا گلايه داريم. ما در بند هفت زندان اوين هستیم. 
در اين بند کلاهبردارها و مجرمان مالی نگهداری 
می شوند، درحالی که ما خلافی مرتکب نشده ايم، 
زندان نگه داشتن مان که پول نمی شود. حداقل 

بگذارند ما برويم دنبال پول و بدهی مان را بدهیم. 
 درخواستی هم داده اید؟

ببینید الان در قانون آمده که می توان از پابندهای 
الکترونیکی استفاده کرد. وقتی اين خبر در زندان 
پیچید، خیلی از زندانیان را امیدوار کرد. خانواده آنها 
هم رفتند و درسايتی که برای اين کار درنظر گرفته 
شده بود، ثبت نام کردند، اين قدر سايت شلوغ شد که 

ديگر بالا نمی آيد. کلا غلغله ای شده است. 
 شما هم ثبت نام کردید؟

بله، اما هنوز خبری نشده، واقعا اين تقاضای ما از 
قوه قضائیه است که اين قانون را اجرا کنند تا ما برويم 

دنبال پول.
 همسرتان بعد از چند  سال مهریه اش را به 

اجرا گذاشت؟
بعد از 7 سال. 

 دلیلش چه بود؟
با هم اختلاف داشتیم. 
 فرزندی هم دارید؟

بله، يک دختر 6ساله. حالا هم پیش مادرم 
نگهداری می شود. 

 همسرتان هنوز طلاق نگرفته اند؟
درخواست داده، اما من موافقت نکردم. الان 
هم تمام اموالم توقیف است. در بد وضعیتی گرفتار 

شده ام. 
 700 سکه مهریه همسرتان به پیشنهاد چه 

کسی بود؟
ما با هم به توافق رسیديم اما واقعا فکر نمی کردم که 

يک روز بخواهد از آن علیه من استفاده کند. 

گفت وگو با دو  زندانی مهریه در »اوین« که 700 و 124 سکه بدهکارند  

یک سال است زندانم تا بی پولی ام ثابت شود
 پابندهای الکترونیکی در زندان غلغله ای به پا کرد

شهروند|  »علی« زندانی ديگری است. او هم از سال 
88 پس از يک اختلاف با همسرش، گرفتار شده. 

همسرش مهريه 124تايی را به اجرا گذاشته است.
 الان چند وقت می شود که در زندان هستی؟

از سال 94 زندان هستم. يک مدت سند گذاشتم و 
آزاد شدم، اما باز هم برگشتم. 

 چند  سال زندگی مشترک داشتید؟
ما  سال 85 ازدواج کرديم و  سال 88 به اختلاف 

خورديم. تقريبا 3 سال زندگی کرديم. 
 برای چند مهریه؟

124 مهريه، سری اول گفتند 50 سکه را يک جا بايد 
پرداخت کنم، بعد من اعتراض کردم، تبديل شد به 30 
سکه، اما همسرم اصرار به گرفتن اقساطی سکه ها را 
داشت، چون می خواست يک درآمد ماهانه داشته 
باشد. درنهايت هم قرار شد 30 سکه را يک جا بدهم و 

هرماه يک سکه پرداخت کنم. 
 گفتید یک مدت سند گذاشته بودید، بعد چه 

اتفاقی افتاد که به زندان برگشتی؟
قرار شد بروم 10 سکه را به صورت پیش قسط جور 
کنم. نتوانستم در مدت مشخص شده اين پول را فراهم 
کنم، برگشتم که وقت بیشتری بگیرم که من را به 

زندان انداختند. الان چهارماه است که زندانم. 
 یعنی بدون اطلاع؟

بله، من شرکت سايپا کار می کردم، به خاطر غیبت 
اولیه ام اخراجم کرده بودند، چون بدون اطلاع سر کار 
حاضر نشده بودم. بعدش برگشتم و توضیح دادم، قبولم 
کردند. حالا دوباره بدون اطلاع به زندان افتادم. فکر کنم 

ديگر قبولم نکنند آن جا کارم را ادامه بدهم. 
 فرزندی هم دارید؟

بله يک پسر کلاس سوم ابتدايی دارم. الان هم از 
همسرم جدا شدم. 

 حالا وضع مهریه همسر سابق تان چطور است؟ 
بايد 30 سکه بدهم ماهی يک سکه. البته يک خودرو 
هم داشتم که آن را فروختند. 30 میلیون تومان می شد. 

پولش را به من ندادند. 
 آن موقع که مهریه همسرتان را تعیین 

می کردید، فکر می کردید چنین اتفاقی بیفتد؟
هیچ وقت فکر نمی کردم همسرم مهريه اش را اجرا 
بگذارد، موقع عقد قسم خورده بود، اما وقتی با هم به 

مشکل خورديم، رفت و شکايت کرد. 
 برای پرداخت مهریه، از ستاد دیه کمکی 

نگرفتید؟
چرا به آنها گفتم. به من گفتند ضامن می خواهیم.

 بندی که هستید، افرادی مثل شما زیاد 
هستند؟

بله، خیلی زيادند، ما حتی يک و دو سکه هم داريم که 
زندان افتاده باشند. واقعا مردم ندارند. برای بدهی مهريه 
کسی نبايد زندان بیفتد. ما از کسی پول نگرفتیم که 
حالا بايد پس بدهیم. من ماهی دو میلیون تومان درآمد 
داشتم، الان که زندانم، چطور می توانم ماهی يک میلیون 
تومان بدهم. از همه اينها گذشته ما را کنار بقیه مجرمان 
مالی و کلاهبرداران نگهداری می کنند، اين برای ما 
آزاردهنده است. ما که مجرم نیستیم. کاش مسئولان 

فکری به حال ما کنند. تعدادمان خیلی زياد است.

ما را کنار کلاهبرداران و مجرمان مالی نگهداری می کنند  

تعدادمان در »اوین« زیاد است
  همسرم قول داده بود مهریه اش را اجرا نکند
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